Собрание депутатов Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
28.06.2021 г.                                                                                            № 29
с. Нижнекаменка
Об исполнении
бюджета сельского поселения за 2020 год

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 3444,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 3426,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 18,0 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) по доходам бюджета сельского поселения за 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) по распределению расходов бюджета сельского поселения за 2020 год согласно приложениям № 2, 3 к настоящему решению;
3) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2020 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

       Глава сельсовета                                                                 М.В.Аносова

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Нижнекаменского  сельсовета
Алтайского района Алтайского края от 28.06.2021 года №29
  «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год»

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета

	Код бюджетной классификации

Наименование показателя
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	адми-нистра-тора поступ-лений
	доходов бюджета поселения

	ДОХОДЫ, ВСЕГО
	3444,0

182

1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

75,3

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	66,4

182

1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений

91,4

182

1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

796,2

182

1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

1001,0

303

1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

10,7

303

1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

3,0

303

2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

460,0

303

2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

540,7

303

2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1,0

303

2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

104,6

303

2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

274,0

	303
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	19,7

Приложение №3
к решению Собрания депутатов
                                                                                                                 Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района Алтайского края от 28.06.2021 года №29
  «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год»

Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов
	Наименование
	Р3
	ПР
	Уточненный план, тыс. рублей
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	РАСХОДЫ, ВСЕГО

	3440,3
	3426,0

	Общегосударственные вопросы
	01

	1247,1
	1246,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	434,0
	433,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

737,8

737,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	70,0
	70,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5,3

	5,2

	Национальная оборона
	02

	104,6
	104,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104,6
	104,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2,6
	2,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2,6
	2,6

	Национальная экономика
	04

	250,0
	250,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	250,0
	250,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	116,3
	116,3

	Благоустройство
	05
	03
	116,3
	116,3

	Культура, кинематография
	08

	1528,9
	1528,9

	Культура
	08
	01
	1528,9
	1528,9

	Социальная политика
	10

	190,8
	190,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	190,8
	190,8

Приложение №4
к решению Собрания депутатов
Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района Алтайского края от 28.06.2021 года №29
  «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год»

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО

-18,0

303

	Администрация Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края

-18,0

303

01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-18,0

303

 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

-18,0

303

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

-3444,0

303

01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

 3426,0

Приложение №2
к решению Собрания депутатов
                                                                                                              Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района Алтайского края от 28.06.2021 года №29
 «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год»

                 Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год

	Наименование
	Код
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. рублей

	РАСХОДОВ, ВСЕГО

	3426,0

	Администрация Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края

303

	3 426 ,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1246,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

303

01

02

	433,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	433,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303

01

02

01 2 00 00000

	433,8

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	308,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	234,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	74,6

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	321
	125,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

303

01

04

	737,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	737,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303

01

04

01 2 00 00000

	737,1

	Центральный аппарат органов местного самоуправления

303

01

04

01 2 00 10110

	737,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	339,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	122
	1,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

303

01

04

01 2 00 10110

129
	101,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	244
	293,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	852
	1050,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	70,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	07
	01 0 00 00000

	70,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	01 3 00 00000

	70,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	303
	01
	07
	01 3 00 10250

	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	07
	01 3 00 10250
	244
	70,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	5,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	5,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	5,2

	Функционирование административных комиссий

303

01

13

01 4 00 70060

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	244
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	3,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений

303

01

13

02 5 00 00000

	3,7

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10810

	3,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	244
	3,7

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

	0,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

303

01

13

98 5 00 60510

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	0,5

	Национальная оборона
	303
	02

	104,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

303

02

03

	104,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

303

02

03

01 0 00 00000

	104,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

303

02

03

01 4 00 00000

	104,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	104,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	121
	80,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

303

02

03

01 4 00 51180

129
	24,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

303

03

	2,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

303

03

09

	2,6

	Иные расходы органов местного самоуправления

303

03

09

99 0 00 00000

	2,6

	Резервные фонды
	303
	03
	09
	99 1 00 00000

	2,6

	Резервные фонды местных администраций

303

03

09

99 1 00 14100

	2,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	09
	99 1 00 14100
	244
	2,6

	Национальная экономика
	303
	04

	250,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	250,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	250,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	250,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

303

04

09

91 2 00 61030

	250,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	91 2 00 61030
	244
	250,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	116,2

	Благоустройство
	303
	05
	03

	116,2

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	116,2

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	116,2

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	244
	8,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	92,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	244
	92,2

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	244
	16,0

	Культура, кинематография
	303
	08

	1515,7

	Культура
	303
	08
	01

	1515,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	1515,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры

303

08

01

02 2 00 00000

	1515,7

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	1515,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	244
	1377,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	851
	126,1

	Уплата иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	853
	12,4

	Социальная политика
	303
	10

	190,8

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	190,8

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	190,8

	Иные вопросы в сфере социальной политики

303

10

01

90 4 00 00000

	190,8

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	190,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	321
	190,8